

**Protokół Nr 12/2018**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej**  
**odbytego w dniu 18 września 2018 roku**

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14<sup>30</sup>.  
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

**Tematyka Komisji:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wstępne badanie skargi.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący komisji – Daniel Glinka.  
Przywitał: Sekretarza Miasta – Piotra Janowskiego oraz członków komisji.

**Ad 2.**

**Przewodniczący komisji** - powiedział, że mamy do rozpatrzenia wstępne badanie skargi kolejnej mieszkanki Pani U.K. z ulicy Bolesława Śmiałego. Chciałby, abyśmy wstępnie się z nią zapoznali. Zapytał, czy wszyscy członkowie komisji ją otrzymali? Członkowie komisji potwierdzili, że tak. W nagłówku napisano: skarga na brak działania Burmistrza Białogardu. Jest też trochę zapisu na temat braku działania, ale w treści jest również roszczenie odszkodowawcze. Zastanawia się jak do tego podejść bo komisja nie ma w kompetencji rozpatrywania roszczeń. Moja propozycja jest taka, aby skargę zbadać wstępnie i zgodnie ze Statutem Miasta przekazać do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska w celu zajęcia stanowiska. Może są jakieś pytania bądź sugestie?

**Radny T. Strzabala** - zapytał, czy Pan Sekretarz ma wiedzę odnośnie tej ulicy.

Jest to bowiem kolejna skarga. Przy pierwszej skardze była taka rozmowa, dyskusja z Burmistrzem, z której wynika, że w najbliższym czasie nie ma środków finansowych na remont tej ulicy. Będą podjęte doraźne kroki tzn. nie będą jeździły tam autobusy i samochody ciężarowe. Chodziło także o znak zakazu. Czy rozmawiano z Komendantem Policji, aby tam skierować patrole?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że tam jest znak zakazu, ale nie jest respektowany.

Rozmawialiśmy z komendantem w tej sprawie, aby zwrócić uwagę na przejazd autobusów.

Niezależnie od tego przygotowaliśmy nową organizację ruchu drogowego w mieście.

Jest to wszystko w tej chwili w Starostwie Powiatowym i czekamy na zatwierdzenie.

Jak tylko zostanie zatwierdzona ta organizacja ruchu to dodatkowa tabliczka zostanie zamontowana.

Jeżeli chodzi o dodatkowe środki finansowe to do wczoraj był termin składania wniosków do kolejnej edycji Programu rozwoju dróg lokalnych. Po raz kolejny przygotowaliśmy jako podstawowy wniosek kompleksową przebudowę tej drogi.

Średnio kwota na to wynosi 6,5 miliona złotych. Na przyszły rok w naszym województwie ma być 300 mln złotych więcej. Uzyskanie 50% środków finansowych na ten cel mocno ułatwiło by realizację tej inwestycji. Cały czas czekamy na realizację zapowiedzi Premiera na fundusz dróg samorządowych. Pojawiają się możliwości, a my nie odpuszczamy tego tematu i ta droga w najbliższym czasie musi być kompleksowo przebudowana.

**Radny T. Strzabala** - zapytał, a jak Komendant ustosunkował się do prośby?

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że generalnie oni swoje działania prowadzą.

W godzinach popołudniowych jeden, albo dwa radiowozy obsługują nie tylko Miasto,

ale także Powiat.

**Radny K. Szyperski** – powiedział, że większym problem są samochody ciężarowe, które dojeżdżają na remontowaną ulicę Pileckiego. To one rozjeżdżają tę ulicę i to samo jest z ulicami: Mickiewicza i Księżnej Zofii. Te sprawy trzeba jak najszybciej załatwić kompleksowo. Tam też jest przesunięcie kratki ściekowej, która była nie drożna od strony ulicy Zwycięstwa. Dlatego też w ubiegłym roku mówiłem o etapowaniu remontu ulicy Bolesława Śmiałego.

**Sekretarz Miasta** – odpowiedział, że jego zdaniem z własnych środków finansowych możemy remontować mniejsze zadania, a to jest poważna inwestycja.

**Przeglósowano przekazanie skargi do Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska: za –3,przeciw –0, wstrzymało się – 1.**

### **Ad 3.**

**Przewodniczący komisji** - powiedział, że otrzymał odpowiedź od Burmistrza i nie wie jak do tego podejść. Może Pan Sekretarz przekaze Panu Burmistrzowi, że z naszej strony nie ma żadnej złośliwości. Nie było Pana Burmistrza, ani pracownika merytorycznego, który był na urlopie, ale są jeszcze inni pracownicy i jest Zastępca Burmistrza tym bardziej, że zaproszenie było przekazane 7 dni przed terminem posiedzenia. Zdziwiony jest także takim podejściem Pana Burmistrza co do przekazywania materiałów inwentaryzacji znajdujących się w ziemi urządzeń bo wiemy, że taka inwentaryzacja była wykonana. Na posiedzeniu zespołu ustalono, że należy ją zaktualizować, gdyż jest z 2012 roku, a mamy 2018 rok.

W związku z powyższym przygotuje odpowiednie pismo w tej sprawie. Odbiera to jako niezyczliwość Pana Burmistrza i nie aprobowanie prac zespołu kontrolnego.

**Radny K. Szyperski** – powiedział, że jako zespół musimy się spotkać i swoje ustalenia przekazać na ostatniej sesji Rady Miejskiej obecnej kadencji.

**Przewodniczący komisji** -powiedział, że teoretycznie jest ciągłość władzy.

Stworzony raport może bardziej sprawozdanie dotychczasowych prac zespołu i je prześlemy. Jeszcze się spotkamy bo zgodnie z planem pracy mamy kontrę Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych.

### **Ad4.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 15<sup>07</sup>.

Protokółowała:

D. Holczewska – Szydłowska

**Przewodniczący Komisji:**

**/-/ Danel Glinka**